
Řád škalní dťužiny určuje pravidla provozu a stanoví režim šknlní družW. Řád škotní družiny
vychazí ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zókladním, sředním,.vyšším odborném ajiném
vzdělávání (škoklcj,zákon) a z vyhlášlql MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovérn vzdělávání, vše v
platném znění.

I. PODROBNOSTI K VÝKONU PRÁV A POVINNOSTÍ nĚrÍ a JEJICH ZÁKONNÝCH
ZÁSTUPCŮ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

A) Žáci maji právo
a) navzdélávéni a školské služby podle školského ztíkona,
b) na informace o pruběhu a qýsledcích svého vzdélávťní,
c) vyjadřovat se ke všem rozhodnutím !ýkajícím se podstatných záležitostí jej ich vzdělávaní,
přičemž jejich vyjádřením musí blýt věnována pozomost odpovídajíci jejich věku a stupni qývoje -
vyjádření svého názoruje nutné provést přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti a
dobrého občanského soužití
f) na informace a poradenskou pomoc školy v záležitostech !ýkajících se vzdělávání podle
školského zíkona.
g) žáci dochiaející do školní družiny mají všechna píáva dítěte, jak jsou stanovena v ,,Úmluvě o
právech dítěte."
h) žáci mají právo na účast na výchovných, vzdělávacich, zájmových, popř. tematických akcích
zaj išt'ovaných školní družinou
i) žaci maji píávo !žiyat zařizení školní družiny v souvislosti se zájmovým vzděláváním
j) žáci mají právo la zabezpečeni přístupu k informacím, zejména takoqým, které poškozujijejich
duchovní, morální a sociální rozvoj, právo na ochranu před informacemi, které škodíjejich
pozitivnímu qfvoji a nevhodně ovlivňují jejich morálku
k) na ochranu předjakoukoliv formou diskriminace a násilí, před sociálně patologickými jevy,
před tělesným či duševním násilím, !íéžením a znelžiyánim

B) Žáci jsou povinni:
a) dodržovat řád ŠD a další předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli
seznámeni.
b) do ŠD řádně dochrázet a řídit se pokyny vychovatelky a dalších oprávněných osob, které
vykonávají dozor
c) dodržovat pravidla kultumího chování, nesmějí se dopouštět projevů rasismu a šikanování
d) do školní družiny žáci nenosí cerrné věci, větší obnosy peněz, předměty ohrožujicí mravní
aýchovu dětí, pŤedměty nesouvisející s provozem ŠD. Škola neodp ovídá za škodu způsobenou
poškozenim či ztrátou cemých věcí, které byly do školy bezdůvodně přineseny
e) zjisti-li žéů< zhátu osobní věci, ozniámi tuto skuteěnost neprodleně vychovatelce
f) zapomenuté a ztíacené předměty v areáLlu školy odevzdá nálezce vychovatelce
g) žáci si před odchodem domů uklidí své pracovní místo a hraěky.

C) Práva zákonných zástupců žáků v rámci ŠD
a) se inťormovat na chování svého dítěte u vychovateky ŠD,
b) vyjadŤovat se ke všem roáodnutím |ýkajícím se podstatných záežitostí vzdělávání jejich dítěte
c) má právo vznášet připomínky a podněty k práci školní družiny u vychovatelky nebo u ředitelky
školy.



D) Zákonní zástupci žáků jsou povinni:
a) zajistit, aby žék doc]Mzel řádně do ŠD
b) na vyzviáni ŠD se osobně zuěastnit projednáni závažných otíuek týkajících se chovárrí jejich
dítěte
c) informovat ŠD o změně zdravotni způsobilosti, zdravotních obtížích ditěte nebo jiných
záv ažný ch skutečno stech
d) dodržovat pravidla uvedená v bodě III) tohoto řádu

E) Práva pedagogických pracovníků:
a) na zajištění podminek potřebných pro výkon jejich pedagogické ěinnosti, zejména na ochranu
před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany žáků nebo zíkonných zastup ctl žáki a
dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým pracomíkem ve škole
b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s práwími předpisy
c) volit a být voleni do školské rady
d) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti

E) Povinnosti pedagogiclcých pracovniků

Kromě povinností stanovených školským zákonem je každý pedagogický pracovrúk povinen ve
smyslu evropského nařízení ke GDPR zachovávat mlěenlivost a chranit před zneužitím data, údaje
a osobní údaje žáků a zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, informace o zdravotnim stavu žáků
a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařizení a školního poradenského
pracoviště, s nimiž přišel do styku, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně
je ukládat a chranit před neoprár,něným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají
zákorurý nárok, nepotřebné údaje vfazovat a dál nezpracovávat.

II. PRoVoZ A nrŽrvr Šo

1) Provozní doba ŠD
ŠDje v provozu po celý školní rok. V období školních prázdnin je provoz ŠD přerušen a
neprobíhá (Projednáno se zřizovatelem, podle vyhlášky 7412005 §8)

Provozní doba školní družiny je v pruběhu školního roku denně před zahájením rlrrčovaní od 7.00
do 7.40 hodin v prostorách uěebny určené pro činnost školní dnLžiny. Žáci odchazi na vyučování
v doprovodu vychovatelky ŠD.
Po skončení lyučováLrri pracují dvě oddělení školní družiny. Oddělení I. v době od l 1.40 do l6.00
hodin. A oddělení IL v době od 13,00 do 15.00 hodin.

2) Základní lokalizace školní družiny
Školní družina 1Šo; ma dvc oddělení. Jedno pracuje v kmenové uěebně v přízemí, která je
přizpůsobena práci žál<i ve výuce i pro ěinnost školní družiny. Učebna svým vybavením a
uspoŤádáním odpovídá potřebám dětí mladšího školního věku. Poskltuje žákům prostor k výuce,
odpočinku i k různým záj movým ěinnostem a hrám. Pro hemí čirrrrosti si mohou žáci vybírat
stavebnice, hraěky, panenky a plyšárky, stolní hry, skládací kostky, míěe, polštáře, apod, Vše je
umístěno tak, aby si je žáci mohli brát i ukládat samostatné a vymali se v jejich uložení. Na
výzdobě prostor družiny se podílejí sami žáci. Druhé oddělení pracuje pouze dvě hodiny a má
k dispozici kmenovou uěebnu v 1. paře vedle ředitelny, kde má svoje hlačky a vybavení uloženo
v mobilních krabicich.
Ke svým aktivitám můZe ŠD využit i ostatní kmenové učebny, cvičebnu, počítačovou učebnu a
školní dvůr a školni zahradu.



3) Pitný režim
V době obědaje pitný režim zajištěn v prostorách školní jídelny.Každý žák je z domova vybaven
vlastní lahví s pitím, které si může doplňovat v průběhu odpoledne v ŠD. K dispozici je pitná voda
a sirup.

III. PRAVIDLA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ N^EZ|Ž^KY, ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI
žÁxů a pRAcovNíKy šxolsxrHo zAŘizENí

1) Přihlášení žáka do ŠD, docházka do ŠD, odhlášenížáka ze ŠD, rytoučení žáka ze ŠD

* Zikonný zastupce žžů<a žádá o zařazeni ditěte do školní družiny ředitelku školy podánim
správně vyplněné přihlášky, kterou si vyzvedne u vychovatelky ŠD nebo u ředitelky ZŠ. Do ŠD
j sou přednostně přijímání žáci 1 , a 2. ročníku a žáci s celodenní docházkou po celý týden. Žácí
čekajicí na kroužekjeden den v týdnu do ŠD nejsou zařazeni, je nad nimi držen pouze dohled
v daných prostorách školy.
* O zařazeni dítěte do školní družiny rozhoduje ředitelka školy. Přihlášky do SDje nutné odevzdat
na začátku školního roku. Přihlášení žaka do ŠD během školního rokuje možné pouze v připadě,
že není naplněna kapacita školní družiny (dvě oddělení po 28 žácich) a nedojde-li v daný čas k
překročení ťyzické přítomnosti 28 žáků v každém oddělení. Zákonný zástupce žáka žádá o
zařazeni do ŠD ředitelku školy opět vyplněním přihlášky, ke které připíše své stanovisko
vychovatelka školní družiny. Přihlásiti zákorný zástupce dítěte žíka do ŠD, je povinen dbát, aby
tam žik docházel pravidelně a včas, Zákonný zástupce žrikaje povinen písemlě sdělit
lrychovatelce školní družiny rozsah dochazky žrika či způsob odchodu žika z družiny.
* Omluvu nepřítomnosti žéka v družíně, odchylky od docházky žěka nebo způsobu odchodu, sdělí
zákorný zástlpce písemně lrychovatelce družiny. Písemně sdělí zákonný zástupce i předem
známou nepřítomnost žiika v družině. Odchody žáků ze SD jsou uvedeny na zadní části přihlášky
a musí být zákonným zástupcem žáka íádné vyplněny. Při změně odchodů napíší zakonní zástupci
žáků tuto informaci do družinového deníčku žáka. Příchod a odchod nepravidelně docházejících
žáků do ŠD je evidován v docházkovém sešitě. V docházkovém sešitěje rovněž evidována
dochazka do ranní družiny.
* Odhlášeni žaka ze ŠD se provádi na ákladě písemné odhlášky, kterou ákonný zitstupce žá./r.a

předá vychovatelce ŠD. Pokud dojde během školního roku ke zněně bydliště žáka, odhlášení žáka
z docházky do ŠD, musí tuto skuteěnost zékonný zástupce žáka včas (nejpozději týden před danou
změnou) ohlásit vychovate]ce ŠD.
Jestliže žák bez omluvy rodičů přerušil docházku do školni družiny po dobu delší než 30 dnů, lze
jej po projednání se zákonným zástupcem žráka ze školní družiny vyloučit. Žžka lze ze školní
družiny vyloučit také po projednání se zákonnými zastupci žil<a, jesíliže žÉl< sqým nevhodným
chováním soustavně narušuje kazeň a čirurost školní družiny.

2) Platba za pobyt v ŠD.
a) Na zakladě novely § 123 odst. 4 zákona ě. 56112004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odbomém ajiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,školský zakon"), výši úplaty za zájmové vzdělávání ve ŠD s účinnosti od 1 . t . 2024 stanovuje
zřizovatel. Ten rozhodnutím rady ze dne 10.6,2024 stanovil výši úplaty pro školní rok 202412025
na 50Kč zajeden měsíc.

b) Výše úplaty se stanovuje vždy pro celý školní rok a poprvéje tedy stanovena zňzovatelem
školy od |. 9.2024.

c) Níže uvedená úplata platí pro každé ditě, a to i v připadě docházky sourozenců do školní
družiny



d) Měsíční výše úplaty neni závislá na počtu dni, ve kterých se žrik v průběhu měsice skutečně
účastnil činnosti družiny.

e) V případě dochrizky výhradně jen do ranni ŠDje ředitelkou školy upraven poplatek za ŠD a činí
20 Kč měsíčně.

í) Za mimořádnou nepravidelnou 1 denní docházku pro dítě nepřihlášené k pravidelné docházce je
úplata upravena na 20 Kč na den.

g) V případě uzavření školni družiny ředitelka školy poměrně sniží úplatu za ájmové vzdělávárrí
podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li školní družina uzavřena po dobu delší než 5
dnů, ve kterých by sejinak vzdělávalo, v kalendářním měsíci.

tt) §plaoosJplary
* Uplata je během školního roku rozdělena do dvou splátek:

l) za období září až prosinec se splatností k 15. 9., a to:
. 200 Kč za pravidelnou denní dochriaku do ŠD
. 80,- Kč za pravidelnou docházku pouze do ranní ŠD

2) za období leden až ěerven se splatností k 15.1., a to:
. 300 Kč za pravidelnou dochrázku do ŠD
. l20 Kč za pravidelnou docházku jen do ranní ŠD

Při přijeti žáka k pravidelné dochazce do ŠD aZ v pruběhu školního rokuje příspěvek splatný
do 5. pracovního dne od zahájeni dochriaky.

V případě mimořádné nepravidelné 1denní docházkyje úplata splatná v tentýž den.

* Úplatu lze uhradit: . v hotovosti vychovatelce ŠD (i výjimečnájednodenní docházka
vychovatelce) . převodem na účet školy - bankovní spojení: 8l7 83I 4003/55ú0, variabilní
symbol (e přidělen školou), specifický symbol l l 1 l, do poznámky uvést jméno a příjmení dítěte

* Pokud za pravidelně docházejíci dítě není zaplacen poplatek, vychovatelka o tom uvědomi
ředitelku školy nejpozděj i do jednoho měsíce. Ředitelka školy může rozhodnout o případném
vyloučení áka ze školní družiny.

* Vrácení úplaty, kterou plátce uhradil, bude provedeno na základě pisemné žádosti zákonného
zástupce, a to pouze v připadě, že žak bude před počátkem dalšího měsíce zákomým zástupcem
ze ŠD odhlášen nebo bude daný měsíc omluven a nezúčastní se v průběhu celého měsice ádné
ěinnosti ŠD.

* Úplata, která může b;ýt v souladu s uveden]imi podmíŇami plátci vrácena, bude vyplacena do
5. pracovního dne po rozhodnutí ředitele školy o vrácení úplaty, nebo bude pfijatajako íúlrada za
zájmové vzdělávání v ŠD pro dalši obdobi.

* Vrácení úplaty z důvodu přerušeni provozu školni družiny na období delší než 5 dní v měsici
není podmíněno pisemnou ádosti a vydárrím rozhodnutí ředitelky o vrácení úplaty, V případě
uzavření školni družiny může blit částka určená k vrácení přijata jako úhrada za zÁjmové
vzdělávaní v ŠD pro další období.



3) Organizace pobytu žáků v ŠD
Za bezpečnost v družině od příchoúl žéka až do jeho odchodu zodpovídají pedagogičtí pracovnici
školni družiny. Bezpečný přechod žáka ze tŤidy po skončení vyuěováni do školni družiny zajišťuj í
třídní učitelé. Opouštět místnost školní drlžiny bez svolení vychovatelky není dovoleno. K obědu
odchazej í žáci,kteíi končí rlrrčování v 11,40 hodin, společně pod dohledem lychovatelky, která
při stolovrání ve školní jídelně dbá nakéaeň a hygienická pravidla. Žáci, kteným konči vyučování
později, odcházejí na oběd pod dohledem svého třídního učitele nebo vychovatelky. Pokud má žak
omluvenku ze školní družiny najeden den,je povinen tuto omluvenku před odchodem ze školy
vychovatelce předložit, Při čirrrrosti organizované mimo objekt družiny, popřipadě školy, odpovídá
za bezpečnost do počtu 25 žáků jeden pedagogický pracovník. Vyžaduje-li náročnost zajištění
dozoru nad žaky další pracovníky, vyžádá si vychovatelka ŠO u reditelky školy určeni dalších
pracovníků odpovídajících za bezpeěnost žaků. PŤi přechodu žáktl do zájmových útvaru nad žaky
přebírá zodpovědnost vyuěující daného zájmového útvaru, kte4ý si žíky z ŠD q,zvedne a po
skončení koužku je opět do ŠD wátí.

4) Odchody žáka z ŠD a postup lychovatelky při neryzvednu ti žáka do stanovené doby
* Odchody a vyzvedávěni dětíjsou domluveny osobně s rodiči na zaěátku školního roku při
informatirryrí schůzce. Odchody žáků a způsob odchoduje zapsán rodiči na přihláškách do ŠD a
také v knize výchovně vzdélávaci činnosti školní družiny. Pokud žák neodchází domů samostatně
aje ze ŠD vyzvedáv|n zákonným zástupcem, může lychovatelka ŠO predat Zakajiné osobě jen s
písemným §ouhlasem zákonného ziástupce.

* Pokud žák není do stanovené doby vyzvednut, spojí se vychovatelka ŠD telefonicky s rodinou
žilka a dohodne další postup. V případě, že se vychovatelce SD nepodaří spojit se zákonnými
zástupci žáka do 17 hodin, oznámí tuto skutečnost ředitelce školy a poté na Policii ČR ve
Šlapanicích, kde stanoví další postup.

5) Dočasné umíst'ování žáků do ŠD
V době, kdy je z ruzných důvodů cíleně či nepliáLrrovaně přerušena vliuka, je možné do ŠD umístit i
žáky, kteří školní družinu pravidelně nenavštěluji. Při předem známých důvodech přerušeni
výuky provedou třídní učitelé ve třídách zjištění zájmu o pťovoz školní dru:žiny pro_všechny žáky
ZS.DIe zájml rodičů o provoz ŠD ředitelka školy rozhodne o organizaci provozu ŠD.

6) Komunikace mezi ŠD a zákonnými zástupci žáků
*Na začátku školního rokuje informativní schůzka vychovatelek ŠD se ziikona)ými zástupci žáků,
Během školního rokuje komunikace s rodiěi zajišťovrána přes deníčky určené pro ŠD a přes e-
mailovou adresu druzina@skolaWarozna.cz a mobilní telefon s číslem 603 229 099. Dle potřeby je
možné domluvit i osobní schůzku rodiěe s vychovatelkou ŠD.

*Styk s rodičovskou veřejností je zabezpečen vchodol^ým zvonkem a mobilním telefonem.

| Činnosti školní družiny a pravidla chování žáků
*Pro svoji ěinnost má družina vypracováa školní vzdělávací program pro školní družinu. Činnost
ve škoiní družiné rozvijí dítě v dovednostech důležitých pro život ve společnosti, Do obou
oddělení školní družiny j sou přijímany děti ruzných věkových skupin. Výhodu tohoto seskupení
vidíme především v tom, že starší děti pomáhají a předávaj í zkušenosti a dovednosti těm mladším.
Děti se v družině uěí žit s ostatními, spolupracovat a tolerovat individualitu ostatních. Dále je v
dětech rozvíjen kladný váah k pŤírodě a její ochraně a k patriotismu. Družina napomálrá v rozvoji
osobnosti a sociáního cítění každého jedince,
Školní družina hraje důležitou ulohu i v prevenci sociálně patologických jevů vhodným
qnžíviárrím volného času. ŠD zabezpečuje žrákům náplň volného času odpoledne přéd odchodem



domů, nebo do dalších zájmových aktivit. Družina realizuje výchovně vzdélávac! činnost ve
výchově mimo vyučování zejména formou odpočinkových, rekreaěních a zájmových činností.
Časové rozvrženi a uspořádá,rrí činností ŠD se řídí požadavky psychohygieny, aby byl podporován
zdravý tělesný, duševní a sociální vývoj dítěte,

* Všichni žžLci, kíeři navštěvuji odpolední družinu, by měli mit obleěení a obuv na odpolední
sporto!Ťí aktivity (epláky, triěko, mikinu a tenisky). Toto obleěení musí bl,t řádně označené a žák
si ho každý den z hygienických důvodů nosí domů.

* Každý ži*.1e povinen se ve školní družině řídit pravid|y řádu školní družiny Vychovate|ka
sděluje zprávy o činnosti a chování žáka ve školní družině prokazatelnou formou zákonným
zástupcům žáka,

* Žók může při činnosti použivat rrybavení školní družiny. Musi však blt na věci opatmý, nesmí je
svévolně ničit nebo odnášet domů. Jestliže žrik záměrně poškodí vybavení dru:žiny, zajistí zákonný
zástupce žilka opravu či niá,hradu poškozené věci. Ztráty věci hlásí žáci neprodleně svému
vychovateli. Žaci aaaii na dostatečné zajištění svých věcí. Při nahlášení krádeže žákem se o
události pořídí záznam na zák|adě výpovědi poškozeného. Věc se předá orgánůrn ěinným v
trestném řízeni (ohlásit na místní nebo obvodni oddělení Policie ČR), nebo žák bude poučen, že
má tuto možnost

*Výchovně vzdéIávací činnost družiny vychéaí z plénu činnosti, ktený na daný školní rok
zpr acov áv aj i vychovatelky.

Denní režim ŠO: Z.OO - z,+O ranní družina
l l .40 - l 3.00 oběd, odpočinková činnost a volná hra dětí
13.00 - l5.00 (obě oddělení) zájmová a rekreační organizovaná činnost,

pobyt venku nebo hry v tělocvičně
l5.00 - 16.00 příprava na vyuěování, didaktické hry, individuální

odpočinková činnost

Aby nebyly jednotlivé aktivity narušovány, múže žák z ŠD předěasně odejít pouze ve l3 hodin
nebo v 15 hodin po předchozím písemném záznamu do družinového deníčku.
V době od 13.00 do l5.00 hodin nelze z ŠD odcházet.

IV. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ DĚTÍ A JEJICH
OCHRANY PŘED SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝMI JE\ry A PŘED PROJEVY
DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ NEBO NÁSILÍ.

* všichni žáci se chovají ve ŠD tak, aby neohrozili zdraví své ani nikoho jiného
* vychovatelky plánují v celoročním plánu práce ŠD pouze takové činnosti, které neohrožují
bezpečnost a zdraví žáktl a ke kterým mají r,ychovatelé odbornou pedagogickou
způsobilost
* k ěinnosti se žé\ky |ze využívat pouze vybavení a zaíizeni, které neohrožuje bezpečnost a zdraví
všech přítomných
* všichni žáci jsou na začátku docházky do ŠD poučeni o základnich bezpečnostnich pravidlech,
která dodržuj í podle pokynů
* pohyb žá,ků mimo prostor školni družinyje povolen pouze se souhlasem příslušného vychovatele
(přechrizení dojiných odděIení, k činnostem - cvičebna, učebna ICT, při odchodu do šatny)
* pokud žri,k zjistí nějakou závadu či nedostatek, jež by mohly ohrozit zdíavi či bezpečnost osob, je
povinen informovat o této skutečnosti vychovatelku



* každý úraz nebo poraněni je nutné ihned hlásit vychovatelce, která zajistí ošetření žiika
a informuje zákonného zástupce, zapíše do knihy úrazů
* ve všech prostorách ŠD platí přísný zákaz kouřeni, požívéní alkoholu a dalšich návykových
látek
* žárci maji zakázéno manipulovat s elektrickými spotřebiči, elektrickým zaíizenim, otevírat okna
* do ŠD žáci nenosí nebezpečné předměty a cennosti, škola nenese za ztráíu cenností odpovědnost

Směrnice nabývá platnost 1 . 9. 2024

Ve Tvarožné 26. 8.2024

základní škola Tvarožná,
příspěVkoVá organJzace

664a5 Tvaražná 176
|čo:7o87t472 |

/,t ',-7j, l lLňly' -y'(alt,?Lnrl_
Mgr. Věra Floriánová

Ředitelka zš

Školní rád ŠD byl projednán a schválen pedagogickou radou dne: 28. 8. 2024



Základni škola Tvarožná, příspěvková organizace
se sídlem Tvarožná 176. PSČ 664 05

UPLATA ZA ZAJMOVE VZDELAVANI VE SKOLNI DRUZINE

Č.i.: Spisový / skafiační Znak 612024 A.l. A5

Vypracoval: Mgr. Věra Floriánová, ředitelka školv

Vydal: Mgr. Věra Floriánová, ředitelka školy

Pedagogická rada proiednala dne 20. 6.2024

Směmice nabývá platnosti ode dne: 1. 9,2024

Směmice nabývá účinnosti ode dne: L 9.2024
Zmény ve směmici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoŤí součást
tohoto pŤedpisu.

obecná ustanovení
Na základě ustanovení zákona ě, 561/2004 Sb., o předškolnim, základním sťedním, vyšším
odbomém a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutámí organ
školy tuto směmici,

1. působnost a zásady směrnice

Tato směmice upravuje podmínky pro stanoveni úplaty za zájmové vzdélávéni ajejí snížení či
prominuti.

Zásady směmice: musí byt vydána písemně, nesmí b]ýt vydana v rozporu s právnimi předpisy,
nesmí být vydána se zpětnou účirurostí, vzniká na dobu neurčitou.

1. Přih|ašování a odhlašování

a) Ve školní družině je ředitelkou školy urěen \Tchovatel, kteqý není vedoucí pracovník.
Zajišťuje přihlašovaní a odhlašování účastníků, kontrolu kazení úplaty, předávání
informací rodičům, vyřizování námětů a připomínek,

b) Přihlašování a odhlašování účastníků je prováděno na zékladé písemných žádostí rodičů
žtáka. Součástí přihlášky k pravidelné výchovné, vzdélávaci a zájmové ěinností je písemné
sděleni zikonných zástupců účastníka o rozsahu docháaky a způsobu odchodu účastníka
ze vzdéIávžní.

c) O zaŤMeni dětí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy.

2. stanovení Trýše úplatv za záimové vzděláváni
a) Od 1. L 2024 síanovi qíši úplaty ňizovaíel. Usnesením rady obce ze dne l0.6.2024

byla stanovena úplata 50 Kč za měsíc
b) Výše úplaty se snižuje, jestliže

aa) účastník nebo jeho zél<onný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v
hmotné nouzi podle zrákona o pomoci v hmotné nouzi,
bb) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle

. zákona o socialních službách, nebo
cc) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhíadu potřeb dítěte
podle zákona o stritní sociální podpoře
dd) má narok na přídavek na dítě podle zákona o státní socitíiní podpoře a tuto skutečnost
prokaže ředitelce.



3. Úplata oři omezení provozu školní družinv
Pokudje v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než
5 dnů, úplata se účastnikovi poměmě sníží.

4. Podminkv únlatv_+
a) Uplata je splatná předem, plati se ve dvou splátkách - za období září až prosinec a leden

až červen.
b) Pokud za dítě není úplata uhrazena" ředitel školy může roáodnout o případném

vylouěení žžlka ze zájmového vzdělávaní.

6. závěrečná ustanoveni
a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena vychovatelka školní družiny.
b) Uložení směmice v archivu školy se řídí spisovlim řádem školy,
c) Směmice nabývá účinnosti dnem:.1.9.2024

Tvarožná 30. 6. 2024
//:Jr. t r l

// /lq/4lLH)
Mgr. Věra Floriánová

Za'xtaanřflid&Ťárožná.
přiSpĚVkoVá organizace

60.1C5 Tvarožná ,l76

lčO,.70875472

40. Uplata ve školní družině sh,ana2Zpočtu3


